
PORTARIA Nº 0137/2024 
DOE Nº 35.723, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;  
Considerando o PAE nº 2024/200532-SPJ de 22/02/2024 e Mem º S/N de 20/02/2024;  
RESOLVE:  
 
I - DESIGNAR o servidor RAIMUNDO NONATO RODRIGUES BARROS, Procurador 
Autárquico, matrícula nº 55589432/1, para responder pela sub- Procuradoria de 
Processos Judiciais– SPJ, deste Instituto, no período de 04/03/2024 a 02/04/2024, nas 
Férias da titular, MARIA DE FÁTIMA MARTINS CAVADA MONTEIRO, matrícula nº 
327417/2.  
 
Publique-se  
 

BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS 
Presidente 

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 22 de fevereiro de 
2024 


